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Anotācija Studiju kurss ietver vides problēmu izvērtējumu dažādās tautsaimniecības (piem., rūpniecības,
lauksaimniecības u.c.) nozarēs, kā arī sniegs ieskatu par vides zinātnes vēsturisko attīstību un
dažādiem ekopētījumu instrumentiem un metodēm. Kursā aplūko dažādas vides problēmas – gaisa
piesārņojums, ūdens piesārņojums, kaitīgie materiāli, trokšņi, atkritumi u.c. , kā arī šo problēmu
risinājumus. Paralēli izvērtēts vides problēmu saistība ar antropoloģiskajiem aspektiem, kā arī
izvērtēta cilvēku veselības un vides mijiedarbība.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir nodrošināt iespēju izvērtēt un orientēties starp vides problēmu plašo
spektru dažādās tautsaimniecības nozarēs un noteikt pilnvērtīgākos un efektīvākos konkrētu vides
problēmu vai problēmu loku risināšanas veidus un metodes, kā arī nodrošināt izpratni par dažādu
antropoloģisko aspektu ietekmi uz vides problēmu aktualizēšanos mūsdienu pasaulē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Konkrētu vides problēmu vai problēmu loku analīze un izvērtēšana, balstoties uz noteiktas
tautsaimniecības nozares īpatnībām un potenciālajiem vides problēmu riskiem. Sagatavot esošo un
potenciālo vides problēmu kompleksus risinājumus un aprakstīt izmantotās metodes. Prezentēt
sasniegtos rezultātus un izvērtēt preventīvās darbības vai aktivitātes šādu vides problēmu
novēršanā vai samazināšanā.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Vides zinātne, ekoloģija, ilgtspējīga attīstība, matemātika, fizika, vides pārvaldība.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Vides problēmu vēsturiskā attīstība 14 18 0 0

Dažādu tautsaimniecības nozaru vides problēmas un riski 14 18 0 0

Antropoloģisko aspektu saistība ar vides problēmām 14 18 0 0

Vides problēmu risinājumu metodes un veidi 14 18 0 0

Preventīvie pasākumi vides problēmu novēršanā vai samazināšanā 12 15 0 0

Cilvēka veselība un vide 12 15 0 0

Laboratorijas un praktiskie darbi 160 258 0 0

Kopā: 240 360 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes



Studiju kursa plānojums

Spēj novērtēt un noteikt dažādu tautsaimniecības nozaru vides problēmas un raksturot to apjomu. Pārbaudes veids: Mājas darbi, kursa darbs,
eksāmens.
Kritēriji: spēj identificēt vides problēmas un
noteikt to veidu.

Spēj izvēlēties efektīvāko risinājuma metodi vai veidu iepriekš identificētajām vides problēmām. Pārbaude: Mājas darbi, lab./prakt.darbi, kursa
darbs eksāmens.
Kritēriji: Izmantojot dažādās vides problēmu
risinājumu metodes vai veidus, spēj atrast
optimālāko risinājumu konkrētajai
problēmsituācijai.

Prot noteikt galvenos preventīvos pasākumus, lai novērstu vai samazinātu esošo vai jaunu vides
problēmu rašanos dažādām tautsaimniecības nozarēm.

Pārbaude: Mājas darbi, lab./prakt.darbi, kursa
darbs eksāmens.
Kritēriji: spēj definēt optimālāko preventīvo
pasākumu apjomu, lai novērstu vai
samazinātu vides problēmas dažādās
tautsaimniecības nozarēs.
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